СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУХЛОМА ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «01» апреля 2019 года № 196
О внесении изменений в Решение Совета депутатов

городского поселения город Чухлома от 23 декабря 2015 года

№ 303 «О утверждении местных нормативов

градостроительного проектирования

городского поселения город Чухлома

Чухломского муниципального района»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативных правовых актов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, Совет депутатов городского поселения город Чухлома РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Совета депутатов городского поселения город Чухлома от 23 декабря 2015 года № 303 «О утверждении местных нормативов градостроительного проектирования городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района» (далее- Местные нормативы градостроительного проектирования), следующие изменения:

1. Дополнить пунктом 1.7 Раздел 1. Перечень и расчетные показатели минимальной обеспеченности социально значимыми объектами повседневного (приближенного) обслуживания Местных нормативов градостроительного проектирования следующего содержания:
«1.7. Защита территорий от воздействия чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Пожарная безопасность

1.7.1. Согласование отступлений от требований пожарной безопасности проводится в соответствии с требованиями приказа МЧС России от 16.03.2007 г. № 141 «Об утверждении инструкции о порядке согласования отступлений от требований пожарной безопасности, а также не установленных нормативными документами дополнительных требований пожарной безопасности» по конкретному объекту в обоснованных случаях при наличии дополнительных требований пожарной безопасности, не установленных нормативными документами и отражающих специфику противопожарной защиты конкретного объекта, и осуществляется территориальными органами Государственного пожарного надзора.
1.7.2. К рекам и водоемам, которые могут быть использованы для тушения пожара, следует устраивать подъезды для забора воды с площадками размером не менее 12x12 м.

Места расположения и количество подъездов принимается по согласованию с Государственной противопожарной службой из расчета обеспечения расхода воды на наружное пожаротушение объектов, расположенных в радиусе не более 200 м от водоема.»
 2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по управлению имуществом ЖКХ, строительству и благоустройству (Волнухина Е.А)

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании «Вестник Чухломы»

	Председатель Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

_______________И.А. Беркутов
	Глава городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

        _______________ М.И. Гусева

Принято Советом  депутатов

«01» апреля 2019 г.